令和３年８月２９日

保護者各位

大分県立大分上野丘高等学校
校 長 姫野 秀樹

学校再開について

新型コロナウイルスの感染確認に伴い自宅待機としておりましたが、昨日ま
でに保健所の調査が終了いたしました。今回の新型コロナウイルス集団感染に
係る学校における感染拡大の可能性がなくなったことから、明日８月３０日
（月）から学校を再開しますのでお知らせします。
今回、多くの方々にご心配をおかけしましたが、新型コロナウイルスは誰も

が感染し、誰もが気づかないうちに他に感染させるものであり、感染した方や
その家族等を責めることがあってはなりません。陽性者や濃厚接触者に対する
差別・偏見・いじめ・誹謗中傷などが起きないよう、お互いの電話、メール等
での連絡やＳＮＳへの投稿は厳に控えてください。
学校再開にあたり、これまで以上に感染防止対策を徹底させ、生徒が安全・

安心に教育活動に専念できるよう学校をあげて取り組んでまいります。
つきましては、下記についてのご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 屋内での不織布マスクの着用。（登校中も原則着用）

２ 毎朝、自宅で検温し、タブレットでFORMSに入力する。

※発熱や風邪症状、強いだるさ等、体調不良の時は無理に登校しない。

【再開初日について】（８月３０日）

７：５５ 生徒登校
・不織布マスクを必ず着用すること。
・自宅で検温し、タブレットでFORMSに入力すること。
・朝礼まで静かに着席し、担任を待つ。
・朝は、課題の回収は行わない。

※当日の授業 １限 ＨＲ
２限以降、通常授業（月曜日の日課表どおり）